TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

1

EDITAL-ISC nº 20, de 27 de julho de 2010

Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo para o Curso de Especialização em

Auditoria e Controle Governamental – 3ª Edição e Convocação para Matrícula

1. O Instituto Serzedello Corrêa (ISC), em conformidade com o Edital-ISC nº 8, de 8 de

junho de 2010, e o Edital-ISC nº 13, de 8 de julho de 2010, referentes ao Processo

Seletivo para o Curso de Especialização em Auditoria e Controle Governamental – 3ª

Edição, torna público o resultado final da seleção, em ordem decrescente de pontuação

dos candidatos inscritos:

Nome Matrícula Lotação Pontuação Classificação

Nivaldo Dias Filho 7844-1 Secob-1 66,00 1º

José Roberto Valentin 6241-3 Setic/SA 63,50 2º

Robinson Cristiano Sousa Lopes 8111-6 Secex-3 62,80 3º

Laura Ávila Berlinck 8173-6 Secob-2 62,00 4º

Gledson Pompeu Corrêa da Costa 3165-8 Setic/Direp 61,00 5º

Aldomir Rodrigues de Santana 1070-7 Semit 60,50 6º

Carlos Eduardo Lustosa da Costa 8152-3 Secex-8 56,90 7º

Frederico Carvalho Dias 8117-5 Secob-1 55,35 8º

Daniel Mansur de Oliveira 8550-2 Dipag 53,50 9º

Gustavo Ferreira Olkowski 8681-9 Secob-3 51,50 10º

Denize Campos Magalhães 2663-8 Conjur 48,00 11º

1.1. O cálculo da pontuação de cada candidato levou em consideração as informações

constantes dos formulários de inscrição, os documentos comprobatórios apresentados

e os critérios estabelecidos pelo Edital-ISC nº 8, de 8 de junho de 2010.

2. A matrícula dos servidores no curso ocorrerá nos dias 27, 28 e 29/07/2010, por meio da

tramitação, para o Serviço de Pós-Graduação e Pesquisa (Sepog), via Mesa de Trabalho,

dos seguintes documentos eletrônicos:

a) cópia do diploma de graduação;

b) cópia do histórico escolar da referida graduação;

c) cópia do RG e do CPF;

d) ficha de matrícula preenchida e assinada eletronicamente (formulário disponível

em Educação corporativa > Participação em eventos > Processos seletivos

internos > Processo seletivo para o Curso de Especialização em Auditoria e

Controle Governamental – 3ª Edição).

2.1. Os documentos referidos nas letras “a”, “b” e “c” deverão:

a) apresentar o carimbo “confere com o original” do SA da unidade de lotação

do candidato;

b) ser oficializados e anexados eletronicamente ao documento eletrônico

http://portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/comunidades/educacao_corporativa/participacao_eventos/processos_seletivos
http://portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/comunidades/educacao_corporativa/participacao_eventos/processos_seletivos

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

2

referente à ficha de matrícula.

2.2. O procedimento para criação, assinatura eletrônica, anexação e tramitação de

documentos eletrônicos pode ser consultado aqui.

2.3. As fotos poderão ser entregues no primeiro dia de aula.

3. Eventuais dúvidas sobre a presente seleção poderão ser dirimidas junto ao Serviço de

Seleção e Integração (ISC/Sesel), pelo e-mail isc_sesel@tcu.gov.br ou pelos telefones

(61) 3316-5811 e 3316-5849.

4. Eventuais dúvidas sobre o processo de matrícula no curso poderão ser dirimidas junto ao

Serviço de Pós-Graduação e Pesquisa (ISC/Sepog), pelo e-mail isc_sepog@tcu.gov.br ou

pelo telefone (61) 3316-5890.

5. Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor-Geral do ISC.

LUCIANO CARLOS BATISTA

Diretor-Geral

http://portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/comunidades/educacao_corporativa/participacao_eventos/processos_seletivos/Procedimento%20para%20cria%C3%A7%C3%A3o%20e%20tramita%C3%A7%C3%A3o%20de%20documento.pdf
mailto:isc_sesel@tcu.gov.br
mailto:isc_sepog@tcu.gov.br